АДМИНИСТРАЦИЯ БУТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    22.05.2025 г.                                                                                            № 68-П
    с. Бутаково
О предупреждении несчастных случаев и гибели людей на водоёмах, находящихся на территории Бутаковского сельского поселения,

в летний период 2025 года
     В целях предотвращения несчастных случаев и гибели людей на водоёмах, находящихся на территории Бутаковского сельского поселения, охране их жизни и здоровья в летний период 2025 года, во исполнение федерального закона  от 16.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 22.03.2012 №13 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Омской области»,

 Администрации Бутаковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению несчастных случаев и гибели людей на водных объектах, находящихся на территории Бутаковского сельского поселения, в летний период 2025 года (приложение № 1).
2. Во взаимодействии с 61 ПСЧ 12 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Омской области:

- организовать разъяснительную работу среди населения, распространить памятки, оформить стенды по правилам поведения и обеспечения на водоемах в купальный сезон;
- установить в местах несанкционированного отдыха на водоемах предупреждающие знаки о запрете купания в данных местах.
3. Рекомендовать директору школы (Рожковой  Е.А.) до наступления летних

каникул провести занятия по правилам безопасного поведения на воде.

4. Создать маневренную группу для постоянного контроля за местами, необорудованными для купания.  (приложение №2).

5.Настоящее Постановление  вступает в силу после его официального обнародования в «Бутаковском муниципальном Вестнике» и размещения в сети «Интернет» на сайте Бутаковского сельского поселения- https://lk.gosweb.gosuslugi.ru/
Глава  сельского поселения:                     Э.М. Ахметов
Приложение №1

к Постановлению Главы

Бутаковского сельского поселения

от 22.05.2025 г. № 68-П
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ И ГИБЕЛИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ БУТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за

проведение
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение разъяснительной работы среди населения
	Администрация Бутаковского сельского поселения
	до 01.06.2025г. и весь летний период

	2.
	Размещение памяток и стендов по правилам проведения и обеспечения безопасности на водных объектах
	Администрация Бутаковского сельского поселения
	до 01.06.2025г.
и весь летний период

	3.
	Установка в местах несанкционированного отдыха на водоемах предупреждающие знаки о запрете купания в данных местах
	Администрация Бутаковского сельского поселения
	до 01.06.2025г.

	4.
	Обеспечение постоянного информирования населения об обстановке на водных объектах в средствах массовой информации и на сходах граждан
	Администрация Бутаковского сельского поселения
	Постоянно в течение купального сезона

	5.
	Обеспечение своевременного информирования ЕДДС района о возникновении ЧС на водных объектах
	Администрация Бутаковского сельского поселения
	Постоянно в течение купального сезона

Приложение № 2

                                                                     к постановлению

Главы Бутаковского

                                                                            сельского поселения

                                                                        от 22.05.2025  № 68-П

     Маневренная группа для постоянного контроля за местами,

                                не оборудованными для купания

     Председатель:

Э. М. Ахметов  – Глава Бутаковского сельского поселения

Члены группы:

     А.А. Чередов – участковый уполномоченный полиции

          Е.А. Рожкова – директор БОУ «Бутаковская СОШ» (по согласованию)

          Ю.В. Клемченко – завуч БОУ «Бутаковская СОШ»  (по согласованию)

         Г.П. Яблонская – методист администрации Бутаковского сельского поселения (по согласованию)